- 1 -

仲恺农业工程学院农业与生物学院
农生字〔2021〕10号

关于举办农业与生物学院

中青年教师教学大赛的通知

各系（室、中心），各研究院（所）：

为深入贯彻习近平总书记在全国教育大会上的讲话精神，认

真落实《深化新时代教育评价改革总体方案》，进一步加强和提

升我院中青年教师的教学能力，努力建设一支师德师风高尚、教

学业务精湛、充满朝气活力的高素质专业化教师队伍，推动我院

我校教育事业更快更好地发展，根据仲恺农业工程学院“关于举

办第十届中青年教师教学竞赛的通知”（仲教字〔2021〕55号）

文件精神和工作要求，决定举办农业与生物学院中青年教师教学

大赛，同时选拔优胜者代表学院参加学校第十届中青年教师教学

竞赛。现就有关事项通知如下：

一、参赛对象

参赛教师为 1982年 8月 31日后出生的在职在岗专任教师。

二、竞赛时间

2021年 12月 27日下午 14:30-17:30。

三、竞赛地点

海珠校区教学楼 401课室。

- 2 -

四、竞赛内容

依照仲恺农业工程学院“关于举办第十届中青年教师教学竞

赛的通知”（仲教字〔2021〕55号）文件精神和要求执行。

五、领导机构及竞赛组织

（一）成立学院教学大赛组织委员会

主 任：郑奕雄 陈丹雄

副主任：周玲艳 周超雄 万小荣

成 员：蔡秋洁 陈青春 崔华威 韩群鑫 冯 飞

程桂平 刘 梅 余土元 叶梦微

大赛组织委员会下设外联组、会务组和资料组等 3 个工作组，

分工合作，各司其职。

外联组组长：周玲艳（兼）

会务组组长：蔡秋洁

资料组组长：叶梦微

（二）各部门组织教师参赛和现场观摩

1. 各系积极动员和组织符合条件的中青年教师参赛，每个教

学系参赛教师不少于 1名；

2. 各系（室、中心）组织本部门全体教职工、以及本专业学

生代表不少于 1名，准时到达现场观摩。

（三）仲裁成员构成及评审办法

大赛突出全员参与、全程互动，设专家评审组、观众评审组，

打分权重分别占 80%和 20%。

- 3 -

1. 专家评审组：不少于 7名的单数，聘请院内外资深专家（领

导、嘉宾）担任；每名参赛者的专家组得分，为去掉最高分、最

低分（各 1个）后的平均值。

2. 观众评审组：现场观众均可参与打分，参赛者除外；每名

参赛者的观众组得分，为去掉最高分、最低分（各 1个）后的平

均值。

3. 组织奖评审：以系、室、中心为组织单位参评。参赛率占

总分 30%，指本部门参赛人数与符合条件应参赛人数的百分比；

到场率占总分 60%，本部门到场人数与本部门总人数的百分比；

赛场纪律、参赛材料完整性等其他环节，占总分 10%。

六、奖励办法

1. 设大赛一等奖 3名、二等奖若干名；最受听众欢迎奖 1名。

2. 设优秀组织奖 2名。

3. 学院将根据本次大赛成绩择优推荐参加学校中青年教师

教学竞赛。

附件：仲恺农业工程学院“关于举办第十届中青年教师教学

竞赛的通知”（仲教字〔2021〕55号）

- 4 -

（此页无正文）

仲恺农业工程学院农业与生物学院

2021年 12月 24日

仲恺农业工程学院农业与生物学院办公室 2021 年 12 月 24 日印